
ΘΕΜΑ : Προκήρυξη για την πλήρωση κενής θέσης Υπευθύνου Σχολικών Δραστηριοτήτων Ν.

Ηρακλείου

Ο  Διευθυντής  της Δ/νσης  Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 47, παρ.2 και 3 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α’/30-9-1985)

«Δομή και Λειτουργία της Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες Διατάξεις».

2. Την  υπ’  αριθμ.  Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-02  Aπόφαση  του  Υπουργού  Εθν.

Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  «Καθορισμός  των  ειδικότερων  καθηκόντων  και

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και

δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης,  των  διευθυντών  και  υποδιευθυντών  των  σχολικών

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων».

3. Την  υπ’  αρίθμ.  92998/Γ7/10-8-2012  Απόφαση  του  Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.  «Καθορισμός  των

οργάνων,  των  κριτηρίων  και  της  διαδικασίας  επιλογής  και  τοποθέτησης  των

Υπευθύνων,  Περιβαλλοντικής  Εκπαίδευσης,  Αγωγής  Υγείας,  Πολιτιστικών  θεμάτων

και Σχολικών Δραστηριοτήτων καθώς και των καθηκόντων και αρμοδιοτήτων τους»

(ΦΕΚ 2314/τ.Β/10-8-2012). 

4. Το υπ’ αρίθμ. 93006/Γ7/10-8-2012 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με θέμα: «Προκήρυξη

για την πλήρωση θέσεων Υπευθύνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας,

Πολιτιστικών Θεμάτων και Σχολικών Δραστηριοτήτων» 

5. Την αριθμ. 95783/Γ7/22-8-2012 απόφαση του Υ.ΠAI.Θ.Π.Α. με θέμα: «Διευκρινίσεις για

τις  Υ.Α.  καθορισμού του τρόπου  λειτουργίας,  των οργάνων,  των  κριτηρίων  και  της

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-------
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ
-----------

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

     Ηράκλειο, 16 Σεπτεμβρίου 2016

     Αρ.Πρωτ. : 12137

     

Προς:

1. Σχολικές Μονάδες Ν. Ηρακλείου

Κοινοποίηση:

1. Περιφερειακή Δ/νση ΠΕ&ΔΕ Κρήτης

2. Δ/νσεις ΠΕ 

(με την παράκληση να κοινοποιηθεί στις σχολικές
μονάδες αρμοδιότητάς τους)

Ταχ. Δ/νση
Τ.Θ.   Πληροφορίες

Τηλέφωνο                   
Fax   
e-mail

: Μεταξοχωρίου 15, 71304
: 2038 Ηράκλειο                
: Ρουσιάς Γεώργιος 
: 2810529305 / 328     
: 2810372306    
: mail  @  dipe  .  ira  .  sch  .  gr

mailto:dipispe@dipe.ira.sch.gr


διαδικασίας  επιλογής  τοποθέτησης  Υπευθύνων  στα  ΚΕΣΥΠ,  Περιβαλλοντικής

Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών Θεμάτων κλπ».

6. Το γεγονός ότι η θέση του Υπευθύνου Σχολικών Δραστηριοτήτων Ν. Ηρακλείου έμεινε

κενή λόγω της  απόσπασής  του κ.  Μαρκατάτου Γεωργίου σε  σχολικές μονάδες  του

εξωτερικού, περιοχής Συντονιστικού Γραφείου Μονάχου για τρία σχολικά έτη (2016-

2017,  2017-2018,  2018-2019),  βάσει  της  υπ’  αρίθμ.  Φ.821/133757/Η2/16-08-2016

Απόφασης του ΥΠ.Π.Ε.Θ..

7. Το  γεγονός  ότι  έχει  εξαντληθεί  ο  επικυρωμένος  αξιολογικός  πίνακας  επιλογής

Υπεύθυνου Σχολικών Δραστηριοτήτων Ν. Ηρακλείου με την αρίθμ. πρωτ. 5933/12-09-

2012 Απόφαση της Περιφερειακής Δ/νσης Π.Ε. & Δ.Ε. Κρήτης.

Καλεί

Τους  εκπαιδευτικούς  που  ενδιαφέρονται  για  την  τοποθέτησή  τους  στη  θέση  του

Υπεύθυνου Σχολικών Δραστηριοτήτων Ν. Ηρακλείου να υποβάλουν σχετική αίτηση και τα

απαιτούμενα  δικαιολογητικά  για  τη  συμμετοχή  τους  στην  οικεία  διαδικασία  επιλογής,

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αριθ. 12 της.  αριθμ. 92998/Γ7/10-8-2012 προκήρυξης του

Υ.ΠAI.Θ.Π.Α. (ΦΕΚ 2314/Β/10-8-2012).

Τα  κριτήρια  και  η  διαδικασία  επιλογής  και  τοποθέτησης  του  Υπεύθυνου  Σχολικών

Δραστηριοτήτων θα γίνει  σύμφωνα σε όσα ορίζονται  στα άρθρα 2  και  9  της  ανωτέρω

προκήρυξης (ΦΕΚ 2314/Β/10-8-2012).

Η θητεία θα διαρκέσει μέχρι την πλήρωση της θέσης όπως θα προβλέπεται από νεότερη

Υπουργική Απόφαση.

Οι  ενδιαφερόμενοι  εκπαιδευτικοί  δύνανται  να  υποβάλουν  αίτηση  από Δευτέρα  19-09-

2016 έως και Τετάρτη 21-09-2016 στη Διεύθυνση Π.Ε. Ηρακλείου. 

                

           O  Δ/ντής Π.Ε. Ηρακλείου

             Αποστολάκης Δημήτριος 

https://diavgeia.gov.gr/doc/%CE%924%CE%93%CE%A69-%CE%9B%CE%A5%CE%A5

